
Spoľahlivé bezpečnostné prvky
•	 Konštrukcia z nerezovej ocele
•	 Odolnosť proti vandalizmu podľa EN 14450, 

S1 a S2
•	 Zosilnené dvierka pokladne
•	 Odolné tlačidla
•	 Autorizácia prístupu do technickej  

a pokladničnej časti čipovou kartou
•	 Bezpečnostné uzamykanie
•	 Elektronická záklopka štrbiny mincí

Moderné riešenie
•	 Ovládanie pre invalidov podľa standardou 

ADA/DDA
•	 Presvetlený displej
•	 Modulárna konštrukcia
•	 Ľahká výmena komponentov
•	 Veľký, ľahko vymeniteľný informačný popis
•	 Bočné plochy pre reklamu
•	 Logicky štrukturované servisné a 

diagnostické menu
•	 Modifikácia parametrov on line alebo 

pomocou čipovej karty
•	 Ľubovoľná farba či kombinácia 2 farieb RAL

PARKOVACÍ AUTOMAT

Centrálna nadstavba
•	 Transfer prevádzkových dát prostredníctvom 

GSM/GPRS modemu do kontrolného centra 
alebo prostrednictvom SMS do mobilného 
telefónu

•	 Obojsmerná komunikácia

Možnosti platby:
•	 Mince
•	 Bankovky
•	 Debetné a kreditné karty
•	 Peňažné karty
•	 Mestské karty
•	 Vrátenie mincí 

   
   Technické data

Základné parametre:
Napájacie napätie: 12 V DC či 100 – 240 V AC
Odber v režime spánku: 4 mA
Kapacita batérie: 12, 24, 50 či 75 Ah
Materiál: 1,5 – 4 mm nerezová oceľ
Stupeň krytia: IP 54
Relatívna vlhkosť: 95% / bez kondenzácie /
Rozsah teplôt: -20°C až +70°C
Rozmery: 27 x 39 x 170 cm (hĺbka x šírka x výška)
Váha: cca 89 kg

Termo – tlačiareň:
Šírka papiera: 57 mm
Šírka tlače: 48 mm
Rozlíšenie: 200 dpi
Rýchlosť tlače: max. 100mm/s

Papier
Vytlačený papier musí spĺňať tieto požiadavky:
Váha papiera: 70 – 140g/m2
Belosť: 90%
Transparentnosť: 90%
Hladkosť: 350 sec.
Obsah vlhkosti: 6,5%

Displej
a/ Riadkový
Činná plocha: 100 x 23 mm
Znaky: 2x16 znakov
Veľkosť znaku: 9,6 mm
b/ Celografický 
Činná plocha: 122 x 40 mm

ELTODO OSVETLENIE, s.r.o. l Rampov§ 5 l 040 01  Koġice l Slovak Republic
Tel: 055/ 6713 384 l Fax: 055/ 6713 384 l e-mail: info@osvetlenie.eltodo.sk 

www.elvo.sk
            

 

 

 

 

 

 

Spolehlivé bezpečnostní prvky 
• Konstrukce z nerez oceli 
• Odolnost proti vandalismu dle EN 14450, S1 a S2 
• Zesílená dvířka pokladny 
• Odolná tlačítka 
• Autorizace přístupu do technické a pokladní části 

čipovou kartou 
• Bezpečnostní uzamykání 
• Elektronická závěrka štěrbiny mincí 

 
Moderní řešení 

• Ovládání pro invalidy dle standardů ADA/DDA 
• Prosvětlený displej 
• Modulární konstrukce 
• Snadná výměna komponentů 
• Velká, lehce vyměnitelná informační popiska 
• Boční plochy pro reklamu 
• Logicky strukturované servisní a diagnostické 

menu 
• Modifikace parametrů on line nebo pomocí 

čipové karty 
• Libovolná barva či kombinace 2 barev RAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Centrální nadstavba 

• Transfer provozních dat prostřednictvím 
GSM/GPRS modemu do kontrolního centra nebo 
prostřednictvím SMS do mobilního telefonu 

• Obousměrná komunikace 
 
Platební možnosti 

• Mince 
• Bankovky 
• Debetní a kreditní karty 
• Peněžní karty 
• Městské karty 
• Vracení mincí  

 

Technická data  

 
Základní parametry: 
Napájecí napětí : 12 V DC či 100 – 240 V AC 
Odběr v režimu spánku : 4 mA 
Kapacita baterie : 12, 24, 50 či 75 Ah 
Materiál : 1,5 – 4 mm nerez ocel 
Stupeň krytí: IP 54 
Relativní vlhkost : 95% / bez kondenzace / 
Rozsah teplot : -20°C až +70°C 
Rozměry: 27 x 39 x 170 cm (hloubka x šířka x výška) 
Váha: cca 89 kg 
 
Termo – tiskárna: 
Šíře papíru : 57 mm 
Šíře potisku : 48 mm 
Rozlišení : 200 dpi 
Rychlost tisku : max. 100mm/s 
 
Papír 
Potiskový papír musí splňovat tyto požadavky : 
Váha papíru : 70 – 140g/m2 
Bělost : 90% 
Transparentnost : 90% 
Hladkost : 350 sec. 
Obsah vlhkosti : 6,5% 
 
Displej 

 

PARKOVACÍ AUTOMAT  
 

ELTODO, a.s. l Novodvorská 1010/14 l 142 01 Praha 4 l Czech Republic 
Tel: +420 261 341 602 l e-mail: eltodo@eltodo.cz l www.eltodo.cz                

 



           

Mincovník
Elektronický – rozlíši až  2 x 16 rôznych typov  
a rozmerov

Medzipokladňa: Max. 450 g mincí

Uzáverka štrbiny: Elektronický anti PIN systém

Čítačky kariet:
Kontaktný zásuvný mechanizmus
či
Bezkontaktný príložný systém

Schránka na mince
Prevedenie: nerez, samouzatvárateľná
Kapacita: cca. 2800 mincí
Objem:  4,2 litrov
Rozmery: 230 x 140 x 165 mm
Váha:  prázdna - 2,5 kg, plná - 20 kg

 

 

a/ Řádkový 
Činná plocha : 100 x 23 mm 
Znaky : 2x16 znaků 
Velikost znaku : 9,6 mm 
b/ Celografický  
Činná plocha : 122 x 40 mm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mincovník 
Elektronický – rozliší až  2 x 16 různých typů a rozměrů 
 
Mezipokladna :    Max. 450 g mincí 
 
Uzávěrka štěrbiny: Elektronický anti PIN systém 
 

Čtečky karet: 
Kontaktní zásuvný mechanizmus 
či 
Bezkontaktní příložný systém 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schrá
nka 
na 
mince 
Prove
dení:
 
nerez, 
samou
zavírat
elná 
Kapaci
ta:
 
cca. 
2800 
mincí 
Objem
:

  4,2 litrů 
Rozměry: 230 x 140 x 165 mm 
Váha:  prázdná - 2,5 kg, plná - 20 kg 

 

ELTODO, a.s. l Novodvorská 1010/14 l 142 01 Praha 4 l Czech Republic 
Tel: +420 261 341 602 l e-mail: eltodo@eltodo.cz l www.eltodo.cz                

 

 

 

a/ Řádkový 
Činná plocha : 100 x 23 mm 
Znaky : 2x16 znaků 
Velikost znaku : 9,6 mm 
b/ Celografický  
Činná plocha : 122 x 40 mm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mincovník 
Elektronický – rozliší až  2 x 16 různých typů a rozměrů 
 
Mezipokladna :    Max. 450 g mincí 
 
Uzávěrka štěrbiny: Elektronický anti PIN systém 
 

Čtečky karet: 
Kontaktní zásuvný mechanizmus 
či 
Bezkontaktní příložný systém 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schrá
nka 
na 
mince 
Prove
dení:
 
nerez, 
samou
zavírat
elná 
Kapaci
ta:
 
cca. 
2800 
mincí 
Objem
:

  4,2 litrů 
Rozměry: 230 x 140 x 165 mm 
Váha:  prázdná - 2,5 kg, plná - 20 kg 

 

ELTODO, a.s. l Novodvorská 1010/14 l 142 01 Praha 4 l Czech Republic 
Tel: +420 261 341 602 l e-mail: eltodo@eltodo.cz l www.eltodo.cz                

 

ELTODO OSVETLENIE, s.r.o. l Rampov§ 5 l 040 01  Koġice l Slovak Republic
Tel: 055/ 6713 384 l Fax: 055/ 6713 384 l e-mail: info@osvetlenie.eltodo.sk 

www.elvo.sk


